



Federacja na rzecz Kobiet i Planowania Rodziny
ul. Nowolipie 13/15, 00-150 Warszawa
tel./fax: 022 635 93 95; 022 887 81 40
federacja@federa.org.pl; www.federa.org.pl



ZESPÓŁ PRAWNY
Federacji na rzecz Kobiet i Planowania Rodziny

Warszawa, 2 marca 2017 r.

Sz. P. Anna Zalewska
Minister Edukacji Narodowej
Al. J. Ch. Szucha 25
00-918 Warszawa

Szanowna Pani Minister,

Zespół Prawny Federacji na Rzecz Kobiet i Planowania Rodziny pragnie podziękować za odpowiedź z dnia 31 stycznia 2017 r. w kwestii merytorycznego poziomu ekspertów odpowiedzialnych za podstawę programową przedmiotu „Wychowanie do życia w rodzinie”.

Pomimo zadeklarowanej przez Ministerstwo troski o dobór ekspertów z najwyższym poziomem merytorycznym, chcielibyśmy podzielić się naszymi **wątpliwościami** co do treści prezentowanych w wystąpieniach publicznych dr hab. Urszuli Dudziak.

Zespół Prawny niepokoją twierdzenia, które dr hab. U. Dudziak zamieszcza w swoich publikacjach i wygłasza publicznie w swoich oficjalnych wystąpieniach, prezentując jako treści naukowe, czyli takie, które powinny mieć poparcie w aktualnych osiągnięciach i badaniach w danej dziedzinie wiedzy.

Z tego względu Zespół Prawny zwraca się o stanowisko Ministerstwa Edukacji Narodowej na temat poniżej zamieszczonych twierdzeń dr hab. U. Dudziak: czy zdaniem Ministerstwa mieszczą się one w granicach stwierdzeń naukowych oraz jaką dziedzinę wiedzy reprezentują.

1. „Cel antykoncepcji jest niegodziwy, chce uszkadzać coś, co jest zdrowe, coś co jest właściwe.”
2. „Antykoncepcja narusza godność osoby, dowodzi niedojrzałości w sensie seksualnym i prokreacyjnym.”
3. „Każdy z nas, kto decyduje się na stosowanie antykoncepcji decyduje się na umniejszenie własnej godności.”
4. „Kobieta stosująca antykoncepcję czuje się używana, a nie kochana.”
5. „(stosując antykoncepcję - przyp. aut.) sprowadzam męża do instrumentu uciech seksualnych, albo jestem sprowadzana do instrumentu uciech seksualnych.”

Źródło:

dr hab. U. Dudziak

konferencja „Poznaj prawdę o antykoncepcji. Antykoncepcja czy naturalne planowanie rodziny?” organizowana przez Duszpasterstwo Rodzin Diecezji Legnickiej, Stowarzyszenie Civitas Christiana oraz legnicki oddział PiS z Senator Dorotą Czudowską, 22 marca 2014 r., Legnica, <https://www.youtube.com/watch?v=j68Y9lRxJb4>



Federacja na rzecz Kobiet i Planowania Rodziny
ul. Nowolipie 13/15, 00-150 Warszawa
tel./ fax: 022 635 93 95; 022 887 81 40
federacja@federa.org.pl; www.federa.org.pl



ZESPÓŁ PRAWNY
Federacji na rzecz Kobiet i Planowania Rodziny

6. „Normami szczególnie chroniącymi małżeństwo i rodzinę jest czystość przedmałżeńska, wierność, nierozzerwalność małżeńska, odpowiedzialne rodzicielstwo wyrażające się w zakazie eliminowania i niszczenia płodności przez antykoncepcję. Akt płciowy powinien mieć miejsce wyłącznie w małżeństwie”.

Źródło:

dr hab. U. Dudziak, wykład „Kobiecość jako dar i zadanie”
konferencja „Doceńmy każde życie” organizowana przez Konfederację Kobiet
Rzeczypospolitej Polskiej i Narodową Organizację Kobiet, 28 stycznia 2017 r., Sejm RP
<https://www.youtube.com/watch?v=4ks6lcyJTQQ>

Dr hab. U. Dudziak, występując w roli ekspertki, narzuca światopoglądowe spojrzenie na sprawy seksualności i ignoruje prawo obywateli do decydowania o swoim życiu osobistym. Niestety może mieć to negatywny wpływ na bezpieczeństwo młodzieży, która będzie uczyć się według nacechowanych ideologicznie, pozbawionych rzetelnej wiedzy o antykoncepcji treści opracowanych pod kierunkiem dr hab. U. Dudziak.

Wbrew myśleniu życzeniowemu inicjację seksualną przechodzą i będą przechodzić w Polsce już nastolatki¹. Rolą edukacji seksualnej jest wyposażyć młodzież w rzetelną wiedzę, która tym, którzy zdecydują się rozpocząć współżycie seksualne, umożliwi uchronienie się przed nieplanowanym rodzicielstwem i chorobami, w tym śmiertelnymi. Brak rzetelnej wiedzy jest groźniejszy niż jej posiadanie.

W związku z powyższym Zespół Prawny oczekuje odpowiedzi na pytanie, czy zdaniem Ministerstwa twierdzenia wygłaszane przez dr hab. U. Dudziak jako naukowczynię mieszczą się w granicach stwierdzeń naukowych, jaką dziedzinę wiedzy reprezentują, a także czy pokrywają się z wymaganiami co do merytorycznego poziomu wiedzy eksperckiej z zakresu edukacji seksualnej.

Z wyrazami szacunku,

Kamila Ferenc

koordynatorka Zespołu Prawnego
Federacji na Rzecz Kobiet i Planowania Rodziny

¹ Jak pokazują badania WHO przeprowadzone w latach 2013/2014, w Polsce tylko 24% dziewcząt i 28% chłopców w wieku 15 lat użyło prezerwatywy podczas ostatniego stosunku, co znacząco podwyższa ryzyko zakażenia chorobami przenoszonymi drogą płciową, a także nieplanowanej ciąży wśród nieletnich, *vide*: World Health Organization, Health Policy For Children And Adolescents no. 7, Growing up unequal: gender and socioeconomic differences in young people's health and well-being, Health Behaviour in School-aged Children (HBSC) Study: International Report from the 2013/2014 survey, s. 185;
http://www.euro.who.int/__data/assets/pdf_file/0003/303438/HSBC-No.7-Growing-up-unequal-Full-Report.pdf